2

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района
20 сентября 2017 года                                                                                               № 9
Время проведения: 	14 часов 10 минут
Место проведения:	1 этаж, зал заседаний администрации Березовского района

	Председатель:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	заместитель главы Березовского района

	Секретарь:

	Хазиева Анна Валерьевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района

	Присутствовали:

	Азанов Александр Васильевич

	–
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Березовском районе и Белоярском районе;

	Алексеева Светлана Викторовна
	–
	и.о. председателя комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;

	Антоненко Ирина Леонидовна
	–
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району, заместитель председателя;

	Гагарин Василий Васильевич
	–
	эксперт отдела по гражданской защите населения, транспорту и связи администрации Березовского района;

	Кайдалова Екатерина Александровна
	–
	и.о. председателя комитета образования администрации Березовского района;

	Спиридонова Олеся Анатольевна
	–
	врач эпидемиолог БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница»;

	Хватова Оксана Владимировна
	–
	заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Повестка заседания:

1. Об эпидемиологической ситуации по заболеваемости энтеровирусными инфекциями на территории Березовского района.
Эпидемиологическая ситуация по заболеваемости энтеровирусными инфекциями на территории Березовского района – благоприятная.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике энтеровирусных инфекций среди населения Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2017.
А.В. Азанов представил проект Комплексного плана по профилактике энтеровирусных инфекций среди населения Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2017 год.

Решили:
2.1. Утвердить Комплексный план по профилактике энтеровирусных инфекций среди населения Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2017 год.

3. О готовности школ к новому учебному году и эпидемиологической ситуации по энтеровирусной инфекции в Березовском районе.
Во всех образовательных учреждениях Березовского района имеется подготовленный медицинский персонал. Справки в образовательные учреждения выдаются с тщательным эпидемиологическим анамнезом.
В наличие имеются для диагностики Оки и энтеровирусной инфекции тест системы на выявление рото, адено, энтеро и норовирусов.
Разработаны памятки для населения по энтеровирусной инфекции.

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.

4. Об обследовании работников пищеблоков образовательных организаций на носительство энтеровирусных инфекций.
Работники пищеблоков образовательных организаций Березовского района прошли обследование на носительство энтеровирусных инфекций в августе – сентябре 2017 года.

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.

5. Предварительные итоги эпидемического сезона 2017 года и планирование акарицидных обработок на 2018 год.
Определены профилактические мероприятия по заболеваемости Гриппом.

Решили:
5.1. Управлению Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Березовском районе и Белоярском районе:
- подготовить информацию для населения Березовского района о необходимости профилактических прививок от Гриппа, в том числе разъяснения для родителей учащихся общеобразовательных и дошкольных учреждений.

[bookmark: _GoBack]
Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                         А.В. Хазиева